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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE

Nr.3 $35 Prot. Tirané, mé 30 . £ . 2020
URDHER

Nr./¥5 . date 30. € 2020
PER

ZHVILLIMIN E PROCESIT ZGJEDHOR PER AUTORITETET DHE
ORGANET DREJTUESE NE INSTITUCIONET PUBLIKE TE ARSIMIT Ti
LARTE

N& mbéshtetje té pikés 4 & nenit 102 1& Kushtetutés, neneve 7 dhe 131 & ligjit nr.80/2015,
“Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén
e Shqipérisé”,

URDHEROJ:

I. Fillimin e procesit zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet
publike t& arsimit t& larté, né datén 30.6.2020.

N

Data e zhvillimit té zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet
publike té arsimit t& larté, t& jeté data 30.7.2020.

[nstitucionet publike t&€ arsimit (€ larté, né vijim té procesit té ndjekur deri mé tani né
zbatim t& urdhrave té Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé nr.8, daté 14.01.2020,
“Pér procesin zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet publike
1é arsimit té larté”, i ndryshuar dhe nr.108 daté 08.05.2020 “Pér shiyrjen e datés sé
zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet publike 1é arsimit 1é
larté pér shkak 1é gjendjes sé fatkeqésisé natyrore 1é shkakiuar nga pandemia e
COVID-19", t&€ marrin masa pér organizimin dhe zhvillimin e zgjedhjeve.

(9% ]

-

Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s& Arsimit,
Sportit dhe Rinisé dhe institucionet publike t& arsimit & larté.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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